
ATOS OFICIAIS/ EDITAIS 
SEXTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2022

www.portalregional.net.br

20

    PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA 
 

RESUMO DE EDITAL 
Pregão Presencial nº 020/2022. - Processo Licitatório n.º 043/2022.                 
A Prefeitura Municipal de Flora Rica/SP, inscrita no CNPJ sob o nº 44.925.279/0001-90, em cumprimento 
as Leis Federais n° 8.666/93 e 10.520/02, torna público, que realizará Pregão Presencial no dia 27 de 
outubro de 2022, às 09:00hs, na sala de Licitações, situada a Rua Simão de Oliveira, nº 150 – Centro, 
objetivando a aquisição de dois playgrounds infantis em madeira plástica, com 03 torres, para serem 
utilizados na Praça Municipal Prefeito Guilherme Buzinaro e na área de Lazer do conjunto habitacional 
Avelino Alves Moreira desse Município. O Edital do presente Pregão Presencial em sua íntegra poderá ser 
retirado na sede da Prefeitura Municipal de Flora Rica ou no site http://www.florarica.sp.gov.br.Quaisquer 
esclarecimentos e informações serão prestados pelo Setor de Licitações, nos dias de expediente, no horário 
das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00, através do telefone (18) 3866-1308. Flora Rica/SP, 14 de outubro 
de 2022.  
.  

ROSICLER RIBEIRO CAMARGO 
Prefeita em Exercício 

 

 

  

 
 
  

Faculdade de Ciências Agrárias e Tecnológicas – Seção Técnica de Materiais

–
 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 52/2022 
 

–
de Dracena, da Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho”, o 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022 AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS – GRUPO 66 MENOR PREÇO por ITEM

o pública “online” será no dia

o “e negociospublicos”. (PROC.  

 ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO AO ADOLESCENTE DE DRACENA 
_______________CNPJ: 47.623.400/0001-17______________ 

Rua Marechal Rondon, nº 747  – Centro – CEP 17900-000 - Dracena-SP 
Telefone: (18) 3821 6234 

Email. Adolescente.apad@gmail.com 

 
  

 
         PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS 

A Casa do Adolescente está abrindo inscrições para preenchimento de vaga 

  

Observações: 

1. PRAZO DE VALIDADE – O prazo do referido processo seletivo terá a duração de 1 ano, prorrogável 
por igual período. 

2. Não será fornecida nenhuma informação por telefone; 

3. O Candidato inscrito se compromete a aceitar todas as normas estabelecidas; 

4. Qualquer problema que porventura surgir será solucionado pela Diretoria da Entidade. 

 

Dracena, 14 de outubro de 2022. 

                                                                                                

 

     

 

Marcelo Gonçalves Perna 

Presidente 

CARGO: EDUCADOR/CUIDADOR RESIDENTE (MÃE SOCIAL) * 01 vaga   

REQUISITOS: Sexo feminino, idade mínima 25 anos, Nível Médio, preferencialmente CNH categoria B, e experiência no 
trabalho com crianças e adolescentes. 

EXIGÊNCIA: Residir no trabalho de segunda a sexta feira (folga no sábado e domingo) e apresentar atestado de 
antecedentes criminais.   

SALÁRIO BRUTO:  R$ 1.747,00 + R$ 168,50 (cartão alimentação) 

 APRESENTAÇÃO DE CURRICULUM VITAE: Dias 17, 18 e 19 de outubro 2022, das 8h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00, na 
Casa do Adolescente, no Setor Administrativo onde encontra-se a pessoa habilitada para o recebimento do currículo 
(pessoalmente, não sendo permitido por procuração) e o candidato deverá preencher uma ficha de solicitação de emprego 

 
ANALISE CURRICULAR: Dia 21 de outubro de 2022. Será feito publicação dos selecionados em 24 de outubro de 2022 em 
mural afixado no Setor Administrativo da Casa do Adolescente, informando horário da entrevista. 

RESULTADO FINAL: O resultado final será divulgado no dia 26 de outubro de 2022, a lista de aprovados e a classificação final 
será afixada em mural na Entidade. 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA 
 

RESUMO DE EDITAL 
TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2022 – PROCESSO Nº 041/2022 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA, CNPJ nº 44.925.279/0001-90, em cumprimento a Lei 
Federal n° 8.666/93, torna público, que realizará Tomada de Preços, no dia 07 de novembro de 2022, às 
09:00 horas, na Sala de Licitações, estabelecida na Rua Simão de Oliveira, n° 150 - CEP 17870–000 Flora 
Rica/SP, visando à contratação de empresa especializada com fornecimento de mão-de-obra, materiais de 
primeira linha e equipamentos necessários para execução de obra de infraestrutura urbana - recapeamento 
asfáltico de vias de circulação em CBUQ no município de Flora Rica/SP – Contrato de Repasse nº 1066559-
09/2019, de acordo com o Projeto Básico, Memorial Descritivo, Cronograma físico-financeiro e Planilha 
Orçamentária. O Edital da presente Tomada de Preços em sua íntegra poderá ser retirado na sede da 
Prefeitura de Flora Rica ou no site oficial do Município http://www.florarica.sp.gov.br. Quaisquer 
esclarecimentos e informações relacionadas a esta licitação serão prestados pela Comissão Municipal 
Permanente de Licitação, nos dias de expediente, no horário 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00, na Rua 
Simão de Oliveira, n° 150, ou através do telefone (18) 3866-1308 - A/C Elizeu Carlos da Silva - Presidente 
da Comissão Municipal Permanente de Licitação. Flora Rica/SP, 14 de outubro de 2022. 
  

ROSICLER RIBEIRO CAMARGO 
Prefeita em Exercício 

 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA 
 

RESUMO DE EDITAL 
TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2022 – PROCESSO Nº 042/2022 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA, CNPJ nº 44.925.279/0001-90, em cumprimento a Lei 
Federal n° 8.666/93, torna público, que realizará Tomada de Preços, no dia 07 de novembro de 2022, às 
13:30 horas, na Sala de Licitações, estabelecida na Rua Simão de Oliveira, n° 150 - CEP 17870–000 Flora 
Rica/SP, visando à contratação de empresa especializada com fornecimento de mão-de-obra, materiais de 
primeira linha e equipamentos necessários para execução de obra de infraestrutura urbana - recapeamento 
asfáltico de vias de circulação em CBUQ no município de Flora Rica/SP –Convênio nº 102204/2022, de 
acordo com o Projeto Básico, Memorial Descritivo, Cronograma físico-financeiro e Planilha Orçamentária. 
O Edital da presente Tomada de Preços em sua íntegra poderá ser retirado na sede da Prefeitura de Flora 
Rica ou no site oficial do Município http://www.florarica.sp.gov.br. Quaisquer esclarecimentos e 
informações relacionadas a esta licitação serão prestados pela Comissão Municipal Permanente de 
Licitação, nos dias de expediente, no horário 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00, na Rua Simão de 
Oliveira, n° 150, ou através do telefone (18) 3866-1308 - A/C Elizeu Carlos da Silva - Presidente da 
Comissão Municipal Permanente de Licitação. Flora Rica/SP, 14 de setembro de 2022.  

ROSICLER RIBEIRO CAMARGO 
Prefeita em Exercício 

 


